臺北市立芳和國民中學101學年度第1學期
102年1月份導師會報會議紀錄
壹、開會時間：102年1月8日(星期二)上午7時50分
貳、開會地點：本校2樓會議室
參、主　　席：陳國良主任          　         記錄：宋湘媛
肆、列席人員：各處室主任、七、八、九年級導師
伍、會議議程:
1、 討論事項:

    提案一:訓導處

    案由: 請審查本學期學生日常生活考評。

    決議: 日常表現成績(如獎懲、出缺勤等)若有疑義，請再與訓導處確認；

          另外社團成績有某些同學偏低，亦請訓育組再與社團老師確認。
 二、各處室工作報告:
      詳見附件（各處室報告書面資料）。

      1.輔導室3位短期新來實習老師介紹:(略)
     2.輔導室「生涯輔導系統帳號建置申請說明」宣導:
       有關七、八年級國中學生生涯紀錄手冊e化說明，請導師協助發給家
       長「生涯輔導系統帳號建置申請說明」，並協助登錄及開通家長帳號。
     3.生教組辦理901洪生、林生，902王生、艾生、高生、903李生、曾生、

       鄭生、張生改過銷過申請。

       決議:本次學生銷過審查全體一致無異議通過。

                                4.輔導室補充報告:

     eq \o\ac(○,1)這學期將進行二項工程修繕:即全校廣播系統及辦公室電話更新，在

        辦公室電話方面，總務處會依各辦公室電話便用習慣及需求，事先發

        一調查表，彙整各方意見後辦理。

       eq \o\ac(○,2)請各班導師幫忙宣導，學生於放學後記得關閉班級電源，以維學校用

        電安全。
    校長指示:

1. 學生的天職即是認真向學，為培養學生負責任態度，不任意請假，應建立學生正確的請假規範，明確那些假可以請，那些假不宜請。
2. 服務學習因為牽涉未來學生升學權益，故學生在校服務學習情形，務請導師通知各學生監護人，以免將來在升學時發生疑議 。
3. 邇來常有家長為子女未來升學環境，表示希來校參訪，這是一個讓家長了解學校教學環境很好的宣傳機會，請各位老師為了學校永續發展，多費心思，大家共同來努力。

4. 由於很多導師早上第1節有課，往後導師會報希儘量準時於7:50召開。
 三、臨時動議: (無)
     陸、散會時間：上午8:50。
	  附件:各處室工作報告                                                     附件

	教務處：

	設備組:

1.1/21及1/22日與台大青樹人社團合辦寒假樂活營，以證交所弱勢學生為主，最多16位名額，完全免費，可與優秀台大學生互動學習，機會難得。

2.期末圖書館將進行圖書稽催，將暫停學生外借；段考後及寒假期間再行開放，請鼓勵學生多加 利用。

	訓導處:

	訓育組

1.九年級校外教學共計134人參加，6人不參加，刻正進行各項前置作業(1/4排房、車次、桌次皆已完成，1/7已路勘完畢)；不參加同學若活動三天期間無法到校自習，必須事先請假(1/11前)。

2.聯絡簿各班採用版本已調查完成，為同一家廠商之兩種版本，共用同一款封面，封面印製1500張，預計3~4學期消耗完畢，本組將於每學期末調查各班預定使用之版本，以供廠商裝訂。

3.七、八年級服務學習時數粗估已有80%學生完成，將持續宣導，預計在1/14發出未完成通知單給家長(請導師協助貼於聯絡本)，提醒孩子務必於1/31前完成基本時數6小時。

4.服務學習宣導

  a.同一事件勿重複給賞，但可以分割；例如已記兩次嘉獎，就不要再登錄公服時數；但兩次嘉獎可以分割為嘉獎一次+公服4小時。

  b.因應時數網上登錄，請老師們核實登錄，例如服務時間為12:40~13:20，請登記40min.，勿寫60min.；若要給60min.，請寫12:20~13:20。

  c.服務學習可被認定的內容，在實施要點及公服卡中有說明範圍，不要背離原本的精神太多，例如比賽應不屬於服務學習(除經教育局來文宣達者)。

5.足球社外籍教練到課狀況不佳，下學期不再續聘。

6.1/11週會時間將進行本學期社團成果發表。

7.鼓樂團開學後將代表臺北市參加全國音樂比賽，寒假期間的集訓日期為5個整天(1/30~31、2/5~7)。
生教組

1.請審查學生改過銷過申請。

2.原訂1/4辦理「垂降演練」因雨改至3/8或3/15。

3.預告於校務會議中提案修正本校「學生獎懲委員會設置要點」第三條及修正本校「學生申請使
用通訊器材管理辦法」第八條，請各位導師提供建議。
衛生組
1.注意諾羅病毒(症狀:噁心、嘔吐、腹瀉、腹痛)，徹底煮熟食物和洗淨雙手。

2.請減少垃圾量和減少使用「專用垃圾袋 」。

體育組

1. 班際球賽於上結束，八年級第一名805、第二名801、第三名803；七年級第一名705、第二名701、第三名704。

2. 臺北市中小學運動會1/7-1/10報名，1/21-1/31寒假集訓，2/18開幕典禮、2/19比賽開始。

	總務處:

	1. 感謝大家的配合和包容，101年度工程已順利完成。

2. 今（102）年度人力保全（日間、夜間及假日）改由亞東保全負責，勤務剛轉換，人員正逐漸熟悉中，期間若有疏忽，請不吝賜教或提醒。

為加強門禁管理，維護校園安全，重申以下事項，煩請同仁配合，在此先行致謝。
（1）辦理活動前，請先影送奉  核後之簽文影本，供警衛室憑辦；若辦理外校至本校研習或活動時，請鼓勵參加者搭乘大眾運輸工具，若開車入校，須憑市府識別證或公文方可入內。
（2）假日返校加班的同仁，務必攜帶識別證以資識別，並配合保全時間，有須進入辦公室者，務必待保全人員確定保全解除後，方可進入，離開時亦務必知會保全人員，以利設定保全及入出校登記作業。
（3）上班時間若有約訪客，請事先知會警衛室訪客身分、姓名及約定時間，以利人員管控，未事先告知之訪客到達時，會先電聯受訪者，若聯絡不上受訪者，則無法同意入校。受訪者請協助掌握來訪者在校之活動，以免干擾其他同仁或同學。
（4）非本校現職員工之郵件，恕難代收。
（5）離開辦公室及教室時，請確認所有電源及門窗均已關閉，若有社團或其他外聘老師用者，請承辦處室於使用完畢後，確認關閉電源及門窗。
（6）開車上班的同仁，當您換車時，請知道警衛室，以免造成您的不便。

3.102預計本校除教室外之辦公處室及公共空間，計畫進行T5燈管汰換，針對各空間之照明度進行整體性改善。

出納組

依臺北市政府教育局於101年11月26日暨12月17日來文函示:略以..自101學年度第2學期起,學校每生每學期各類繳款單據(含三聯單及四聯單)整併為3張以下,請學校整合校內各處室繳納項目及時間,以方便家長繳納.

本校業於12月17日邀集各承辦相關同仁及家長會召開會議共同研議:會議決議為:
一、102學年度第1學期第1次代收代辦整併印製時程訂於3月份，整併項目共四項如下列:
1.桶餐2-4月(衛生組)。
2.9年級畢冊(訓育組)。
3.7年級探索體驗活動(輔導組)。
4.課後學習輔導費(教學組)。

	輔導處:

	1.七、八年級國中學生生涯紀錄手冊e化說明：請導師協助發給家長「生涯輔導系統帳號建置申
請說明」，並協助登錄及開通家長帳號。
2.1/11(週五)12:40-16:30由陳筱婷組長、李思瑩老師帶隊至台北市私立育達家商參觀並進行體驗活動。共有34位學生報名參加，由育達家商派專車接送(12:30於穿堂集合)。未參加活動之學生，當天照常參加校內活動及正常上課。
3.1/21-1/24將陸續帶領學生至高職參加寒假職業輔導營，參加之學生皆已通知完畢，未錄取之學生也已退費完畢。若當天臨時未能參加之學生，代表自願棄全，已無法退費。
4.1/9(三)中午12:05於會議事進行本學期期末認輔會議，敬請有推薦認輔學生之導師(已發開會通知)記得準時與會，當天有準備午餐。

2